Făcut în Bucureşti la 14/26 Fe
bruarie 1899.

Am scris şi iscălit cu propia
mea m ână acest testam ent pe două
coaie formând opt pagini legate cu
un fir roşu şi am pus sigiliul meu.

14/2B Februarie 1899.
CAROL.

Codicil la testam entul meu din 14/26
Februarie 1899 scris şi iscălit de
propria m ea mână în Decemvrie

1911.
Hotărăsc inoă din averea mea să

fie depus un capital de un milion iei
La, aeg. gpeşrafleâ, fondat« /< în bani sau In renta statului (cu mir

•) D«p«*fe ift ateşţKinf •«.

te mine, ţrei sute mfti i*h capital.
8) Pentru si»oijte da caritate^

Asemenea ea va dori să facă legate
şi donaţiuni Ia diferite fundaţiuni în
fiinţate de Regina.

Strânepoata mea, Principesa Eli
sabeta a României, va primi încă două
sute mii lei capital; astfel zestrea, care
am prevăzut-o în testamentul meu din
14/26 Februarie 1899, pentru Principesă,
va fl de un milion le). Venitul acestui
capital trebue să fie cel puţin patru şi
jumătate la sută.

Iubită mea nepoată Principesa Ma
ria a României va primi şase sute mii
lei, sumă de care ea poate dispune cum
va crede.